
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR je největším zaměstnavatelským svazem v České republice. Zastřešuje 27 svazů a asociací a 130 individuálních členských 
firem. Celkově hájí zájmy 10,5 tisíce firem, které zaměstnávají 800 tisíc pracovníků. Je nestátní organizací, nezávislou na vládě, politických stranách  
a odborech, ovlivňující hospodářskou a sociální politiku vlády a působící na vytváření optimálních podmínek pro podnikání. Hájí zájmy 
zaměstnavatelů v evropských a světových organizacích, zejména jako člen evropské konfederace zaměstnavatelů BUSINESSEUROPE. 

FREYOVA 948/11 
190 00 PRAHA 9 
 
PhDr. MILAN MOSTÝN 
TISKOVÝ MLUVČÍ 

 
TELEFON (+420) 739 452 816  

E-MAIL MMOSTYN@SPCR.CZ 
 TISKOVE@SPCR.CZ 

WEB WWW.SPCR.CZ   

TISKOVÁ ZPRÁVA 

V Praze dne 10. 02. 2016 

 

SP ČR: PRO POCTIVÝ BYZNYS V ČR JE EET PŘÍNOSEM  

 

Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) oceňuje schválení elektronické evidence tržeb (EET) v Poslanecké 

sněmovně ČR. Podle tohoto nejvýznamnějšího zaměstnavatelského svazu v České republice jde o klíčovou 

změnu v daňové oblasti, která má narovnat podnikatelské prostředí a zvýšit příjmy veřejného rozpočtu 

v rámci boje proti daňovým únikům. „Elektronická evidence tržeb je přínosem pro narovnání 

podnikatelského prostředí a pro poctivé podnikatele. Daně mají platit všichni,“ uvedl v reakci na schválení 

EET prezident SP ČR Jaroslav Hanák. 

SP ČR dlouhodobě vyjadřoval podporu tomuto záměru. Požadoval však od vlády, aby zároveň při 

přípravě EET respektovala základní parametry, jako jsou jednoduchost, jednoznačnost a srozumitelnost, 

zajištění spolehlivého a bezpečného technického řešení, dostatečná osvěta a čas na přípravu 

včetně realizace slíbeného zkušebního režimu před nabytím účinnosti zákona. 

Podnikatelé i stát ponesou při zavádění EET určité náklady, ty by však měly být vyváženy přínosy v podobě 

MF ČR přislíbeného daňového inkasa 10 až 12 miliard korun. SP ČR bude přínosy i zátěž pro zaměstnavatele 

a podnikatele sledovat a vyhodnocovat. 

Praktické informace v podobě otázek a odpovědí lze najít na webové stránce SP ČR: 

http://www.spcr.cz/images/eet1.pdf. 

 

 

 

 

http://www.spcr.cz/images/eet1.pdf

